
浜名湖カッターボート転覆事故に関わる弊社社員の書類送検について 

 

２０１３年２月１２日 

 

２０１０年６月１８日の浜名湖カッターボート転覆事故に関して、弊社社員３名が業務上過失

致死の疑いで静岡地方検察庁浜松支部に書類送検されました。 

 

あらためて、お亡くなりになられた西野花菜様のご冥福を心よりお祈りいたしますとともに、

ご遺族の皆さまに心より深くお詫び申し上げます。また、関係者の皆さまをはじめとする多くの

方々に多大なるご迷惑、ご心配をおかけし、衷心よりお詫び申し上げます。 

 

弊社は書類送検の事実を厳粛に受け止め、今後も事故の全容解明に全面的に協力して参る所存

です。また、二度とこのような事故を起こさぬよう、あらためて深く心に誓い、より一層再発防

止策を徹底してまいります。 

 

株式会社 小学館集英社プロダクション 

代表取締役社長 紀伊高明 


